DECRETO N.º 5.968

DE 24 DE OUTUBRO DE 2011

NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO DE DEFESA DO PATRIMÔNIO CULTURAL DE SANTOS – CONDEPASA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições legais que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1.º Ficam nomeados para integrarem o Conselho de Defesa do Patrimônio Cultural de Santos – CONDEPASA, criado pela Lei n° 753, de 08 de julho de 1991, para o biênio 2011/2013, os seguintes membros:

I – Gabinete do Prefeito Municipal:

Titular: Dra. Maria Aparecida Santiago Leite;

Suplente: Ricardo José Schmidt Felippe;

II – Secretaria Municipal de Cultura:

Titular: Carlos Pinto;

Suplente: Luiz Alcino Pereira de Carvalho;

III – Secretaria Municipal de Meio Ambiente:

Titular: Luiz Otávio de Almeida Castro;

Suplente: Ana Lúcia Dias;

IV – Secretaria Municipal de Infraestrutura e Edificações:

Titular:  Antônio Carlos Silva Gonçalves;

Suplente: Sonia Maria Luz Alencar;

V - Secretaria Municipal de Turismo:

Titular: Wania Seixas;

Suplente: Marco Antônio Francisco;

VI – Secretaria Municipal de Defesa da Cidadania:

Titular: Walter Pereira de Carvalho;

Suplente: Tatiana Ferreira Evangelista Santos;

VII – Fundação Arquivo e Memória de Santos:

Titular: José Manuel Costa Alves;

Suplente: Telma dos Santos Usueli;

VIII – Associação dos Empresários da Construção Civil da Baixada Santista - ASSECOB:

Titular: Edmundo Amaral Neto;

Suplente: Daniel Passos Proença;

IX – Associação de Engenheiros e Arquitetos de Santos - AEAS:

Titular: Marcio Borchia Nacif;

Suplente: Gustavo de Araújo Nunes;

X – Universidade Católica de Santos – UNISANTOS:

Titular: Ney Caldatto Barbosa;

Suplente: Marco Antonio Lança;

XI – Universidade Santa Cecília - UNISANTA:

Titular: Nelson Gonçalves de Lima Júnior;

Suplente: Rosely Vaz Feijó;

XII – Sindicato dos Arquitetos e Urbanistas no Estado de São Paulo – Representação na Baixada Santista:

Titular: Luis Antonio de Paula Nunes;

Suplente: Edson Luis da Costa Sampaio.

Art. 2.º Este decreto entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique–se.

Palácio “José Bonifácio”, em 24 de outubro de 2011.

                                           JOÃO PAULO TAVARES PAPA

                                               Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 24 de outubro de 2011.

                                                         ANA PAULA PRADO CARREIRA

                 Chefe do Departamento

98.762/2011-73                                                                                                                                                                                         2

FORMALIZADO POR GC